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Dokończenie na str. 3

Podczas ostatniej sesji rady miejskiej 
radni dopytywali o zmianę klasyfikacji 
gruntów w podsoleckich wsiach, czego 
skutkiem było naliczenie wyższych 
podatków od nieruchomości dla mieszkań-
ców. Jak wyjaśnia Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza, w 2015 r. starostwo 
powiatowe w Bydgoszczy przeprowadziło 
inwentaryzację ewidencji gruntów dla 
gminy Solec Kujawski, obręb ewidencyjny 
Chrośna, Otorowo, Wypaleniska i Mako-
wiska. 

- Informacja o zakończeniu inwentary-
zacji została umieszczona na stronie BIP 
powiatu bydgoskiego oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w listopadzie ubiegłego roku. 
O wprowadzonych przez starostę zmianach 
w ewidencji gruntów nie zostali powia-
domieni  bezpośrednio właściciele 

nieruchomości – zaznacza B. Białkowska.
Wprowadzenie zmian w klasyfikacji 

gruntów ma wpływ na wysokość podatku 
od nieruchomości, który nalicza się na 
podstawie danych wynikających z ewi-
dencji gruntów i budynków (stosownie do 
art. 21 ust.1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
prawo geodezyjne i kartograficzne). 
Dopóki zapis w ewidencji nie zostanie 
zmieniony, dopóty jego treść jest wiążąca. 
Burmistrz, jako organ podatkowy nie może 
przyjąć innej podstawy wymiaru podatku 
niż dane wskazane w ewidencji.

W zaistniałej sytuacji, właściciel, który 
nie zgadza się z dokonaną przez starostę 
zmianą w ewidencji gruntu, powinien 
wystąpić do starosty bydgoskiego z wnio-
skiem o sprostowanie wpisu w ewidencji. 
Burmistrz Teresa Substyk zwróciła się do 
starosty z prośbą o ponowne zweryfiko-
wanie  wprowadzonych bez  zgody 
właścicieli zmian do ewidencji gruntów.

Informacje o ewidencji gruntów 
znajdują się na stronie: www.bip.powiat. 
bydgoski.pl, zakładka: załatwianie 
spraw w starostwie, rejestry, ewidencje 
oraz zasady korzystania.

Przyjęty projekt budżetu na 2016 r. wraz 
z Wieloletnią Prognozą Finansową, działania 
związane z prowadzonymi przez gminę 
inwestycjami oraz pozostałymi sferami 
działalności gminy były omówione przez 
burmistrz Teresę Substyk podczas trzynastej sesji 
rady miejskiej w ramach sprawozdania 
z działalności burmistrza za okres od 22 
października 2015 do 14 stycznia 2016 r.

Burmistrz przytoczyła podstawowe dane 
budżetowe, poinformowała o podpisaniu umowy 
na wykonanie robót dodatkowych oraz aneksu do 
umowy na wykonanie drugiego etapu projektu 
BiT – City, w tym budowy punktu obsługi 
podróżnych. Termin zakończenia prac określono 
na 15 marca. Zakończono przebudowę dróg 
gminnych tj. Lipowej, Sosnowej, Piłsudskiego. 
W ramach inicjatywy lokalnej wybudowano też 
pieszojezdnię między ul. Prostą i ul. Błonie. 
Zgodnie z umową 40 proc. kosztów pokryli 
mieszkańcy. W grudniu ub.r. podpisano umowę 

na przyłączenie do sieci oświetlenia drogowego 
ul. Ogrodowej, wykonano dokumentację, co 
pozwala na wystąpienie o pozwolenie na 
realizację inwestycji. Gmina poinformowała 
gestorów sieci o planowanych pracach, aby przed 
rozpoczęciem inwestycji  uporządkowali 
wszystkie sprawy związane z uzbrojeniem w tej 
ulicy. W okresie sprawozdawczym rozliczono 
adaptację poddasza na mieszkania w budynku 
przy ul. Bohaterów Września 6 (powstało sześć 
mieszkań), zakończono także rozbudowę 
Soleckiego Centrum Kultury, termomodernizację 
budynku Gimnazjum Publicznego nr 2, 
w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej wykonano sieć teleinformatyczną 
i  ins ta lację  antynapadową.  Zakończono 
rekultywację obszaru po dawnej Nasycalni, 
z wyjątkiem około 2-3 proc. terenu w obrębie 
zbiornika, w którym odbywało się płukanie 
gruntu. Koniec prac, zgodnie z podpisanym 
aneksem ma nastąpić do 30 czerwca br. Między 

SCK i OSiR-em powstała zewnętrzna siłownia, 
z której młodzież chętnie korzysta. Odbyły się 
także spotkania z mieszkańcami osiedli 
i sołectw, podczas których przekazywano 
informacje o zamierzeniach na rok 2016. 
Burmistrz zwróciła również uwagę na 
zatrudnienie przez opiekę społeczną rehabilit-
anta, który nieodpłatnie instruuje osoby wyma-
gające usprawnienia i ich rodziny, jak można to 
robić we własnym zakresie. Burmistrz 
wspomniała o udziale przedstawicieli gminy 
w walnych zgromadzeniach, konwentach 
burmistrzów i innych spotkaniach instytucji 
i organizacji, których Solec jest członkiem, 
działalności zespołu ds. wdrażania programu 
„Bezpieczna Gmina”, a także rankingach, 
wyróżnieniach i nagrodach dla naszego miasta.

Zmiany budżetowe przedstawiła Alina 
Kowalska, skarbnik gminy. Do budżetu 
wprowadzona następujące kwoty na realizację 
trwających inwestycji: 3,8 mln zł na II etap 
budowy szybkiej kolei metropolitalnej BiT-
City, 4,9 mln zł na przebudowę dróg lokalnych 
ul. Lipowa, ul. Sosnowa i ul. Piłsudskiego, 753 
tys. zł na rekultywację terenów Nasycalni. 
Wprowadzono dotację celowa na zakup 
ultrasonografu do przychodni (29 tys. zł) 
i przebudowę zasilania rezerwowego na I etapie 
parku przemysłowego (30 tys. zł). Łącznie po 
stronie dochodów i wydatków majątkowych 
zwiększono budżet o 9,6 mln zł, a po stronie 
dochodów i wydatków bieżących o 260 tys. zł. 
Po przegłosowaniu zmian dochody budżetowe 
w 2016 r. mają wynieść 76,9 mln zł, a wydatki 
70,6 mln zł. W ślad za tym, przegłosowano 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W kolejnych uchwałach radni przegłoso-
wali zgodę na dofinansowanie (49,9 tys. zł) 
działalności zamiejscowego ośrodka rejestracji 
pojazdów prowadzonego przez powiat 
bydgoski, dzięki czemu możemy rejestrować 
pojazdy na miejscu; na funkcjonowanie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w wysokości 10 
proc. kosztów tj. 49,3 tys. zł. Z naszego WTZ 
korzysta 25 mieszkańców. Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza, uzasadniła też potrzebę 
przekazania policji 20 tys. zł na sfinansowanie 
dodatkowych, umundurowanych, pieszych 
patroli w godzinach wieczornych i nocnych, co 
ma służyć zapewnieniu bezpieczeństwa 
mieszkańców.

Ponadto rada wyraziła zgodę na ustanowie-
nie nieodpłatnej służebności gruntowej w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej, na 
której zlokalizowana jest sala gimnastyczna 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych przy ul. 23 Stycznia, po przekazaniu 
przez powiat budynku szkoły gminie. Radni 
określili także kryteria rekrutacji do publicz-

Grunty rolne,
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Dyżury aptek

Do 7 lutego - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

8 - 14 lutego - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

15 - 21 lutego - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

o jakiś czas w przestrzeni 

Cpubl iczne j  pojawiają  s ię 
nieprawdziwe informacje 

odnoszące się do decyzji będących w gestii 
burmistrza,  a mogące wprowadzić 
mieszkańców w błąd co do rzeczywistego 

stanu spraw. Prosimy zatem, by ostrożnie 
p o d c h o d z i l i  P a ń s t w o  d o  t a k i c h       
„rewelacji”.

Informacje znaleźć można choćby na 
tych łamach, gdzie nie zajmujemy się 
spekulacjami, czy plotkami, a informujemy 
o najważniejszych zagadnieniach i roz-
strzygnięciach dotyczących gminy. 
Kolejnymi miejscami, zawierającymi 
informacje o pracy samorządu, są strony 
internetowe -  bip.soleckujawski .pl 
i soleckujawski.pl.

Jeżeli mamy jakiekolwiek pytania, 
wątpliwości,  chcemy jakąś sprawę 
wyjaśnić, korzystajmy również z możliwości 
rozmowy z burmistrzem, który przyjmuje 
interesantów w każdy wtorek. Zachęcamy 
więc do takich bezpośrednich rozmów, 
śledzenia samorządowych stron interneto-
wych no i oczywiście, jak zawsze, do 
c z y t a n i a  „ S o l e c k i c h  Wi a d o m o ś c i   
z Ratusza”.

Prawo do informacji jest jednym 
z naszych niezbywalnych praw, ale 
wiadomości szukajmy w źródłach, które nie 
zamieszczają nieprawdziwych informacji 
nie tylko dlatego, że zabrania tego prawo 
i byłoby działaniem nieetycznym, ale przede 
wszystkim ze względu na szacunek dla 
odbiorców.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o sys-
temie oświaty w roku szkolnym 2016/2017 
naukę w klasie pierwszej szkoły podsta-
wowej rozpoczną dzieci siedmioletnie 
(urodzone w 2009 r.). Na wniosek rodziców 
naukę w szkole podstawowej może także 
rozpocząć dziecko, które w roku 2016 
kończy 6 lat (urodzone w  2010 r.), jeżeli 
odbyło przygotowanie przedszkolne, albo 
posiada opinię wydaną przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną.

Rodzice mogą składać wnioski 
o przyjęcie dziecka do klasy I szkoły 
podstawowej w terminie od 15 marca do 
15 kwietnia br. do dwóch szkół: Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ulicy Tartacznej 25 
i Szkoły Podstawowej nr 4 przy ulicy 
Słowackiego 4.

- Dziecko w wieku 6 lat, którego rodzice 

nie zdecydują o posłaniu go do I klasy 
szkoły podstawowej, jest zobowiązane do 
odbycia rocznego przygotowania przed-
szkolnego w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym. Rekrutacja do publicznego 
przedszkola i dwóch oddziałów przed-
szkolnych w naszych szkołach trwa od 1 do 
31 marca br. – informuje Katarzyna 
Małecka, kierownik Referatu Edukacji.

Rodzice mogą składać wnioski 
o przyjęcie dziecka do następujących 
przedszkoli publicznych i oddziałów 
przedszkolnych: Przedszkola Publicznego 
nr 1 „Promyczek” (ul. Tartaczna 10), 
oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 1 (ul. Tartaczna 25), 
oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 4 (ul. Słowackiego 4). 
Ponadto w gminie funkcjonują dwie 
placówki niepubliczne real izujące 
wychowanie przedszkolne: Przedszkole 
Niepubliczne „Reksio” (ul. Bohaterów 
Września 5) i Przedszkole Niepubliczne 
Ochronka Sióstr Służebniczek (ul. 
Bohaterów Września 11).

-  Wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolu objęte mogą zostać dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat, natomiast do 
oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych przyjmowane będą dzieci 
w wieku 5 i 6 lat – dodaje K. Małecka.

Szczegółowe informacje dotyczące 
rekrutacji do prowadzonych przez gminę 
szkół, przedszkola publicznego i oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach można 
uzyskać w tych instytucjach oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej - bip.so-
leckujawski.pl. Natomiast o szczegółach 
rekrutacji do Reksia i Ochronki dowiemy 
się w tych placówkach.

Rekrutacja
do szkół i przedszkoli

W tym roku w Krakowie odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Jednym z elemen-
tów przygotowań do tego wydarzenia jest peregrynacja symboli ŚDM po kraju, który 
organizuje spotkanie młodych. Oba symbole - Krzyż Roku Świętego i ikonę Matki 
Bożej Wybawicielki Ludu Rzymskiego, można było adorować także w naszym 
mieście. 20 stycznia dotarły one do kościoła Św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 

Bez spekulacji
i plotek



nych szkół kandydatów spoza obwodu szkolne-
go. Wyrazili negatywną opinię dotycząca 
projektu uchwały sejmiku naszego województwa 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Bydgoszcz. 
Powodem wydania takiej opinii były nieścisłości 
odnoszące się do Solca Kujawskiego oraz 
konieczność weryfikacji i uzupełnienia projektu 
uchwały sejmiku w zakresie informacji 
dotyczących obszarów chronionego krajobrazu, 
na co zwróciła uwagę Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Rada wyraziła również wstępną zgodę na 
utworzenie wraz z innymi gminami związku 
metropolitalnego – Metropolia Bydgoszcz. Ma to 
na celu umożliwienie Bydgoszczy rozpoczęcie 
procedury przygotowania wniosku do rządu 
o utworzenie takiego związku metropolitalnego. 
Jak poinformowała T. Substyk, właściwa opinia 
zostanie wydana po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami. Do zadań związku należą: 
kształtowanie ładu przestrzennego, rozwój 
obszaru związku, publicznego transportu 
zbiorowego, współdziałanie w ustalaniu 
przebiegu dróg krajowych i wojewódzkich na 
obszarze metropolii oraz promocji obszaru 
metropolitalnego. Na podstawie porozumień 
metropolia może także realizować zadania 
publiczne należące do zakresu działania gminy, 
powiatu lub samorządu województwa. Gminy 
wchodzące w skład metropolii będą zobowiązane 
do odprowadzania składki w wysokości 4 proc. 
kwoty otrzymywanej przez nie z budżetu państwa 
w postaci odpisu z podatku PIT. O swoich 
wątpliwościach mówili radni. Maciej Kuligowski 
pytał, czy gmina, która nie wyrazi woli przystą-
pienia do metropolii może i tak być do niej 
włączona? Radca prawny Małgorzata Szalewska 
stwierdziła, że ostateczną decyzję i tak podejmuje 
rada ministrów. Pozytywna opinia musi być 
wyrażona przez 70 proc. gmin mających 
wchodzić w skład metropolii. Jeżeli rząd uzna, że 
obecność danej gminy w metropolii jest 
konieczna, to mimo negatywnej opinii samorzą-
du, może się w niej znaleźć. Michał Malok pytał, 
czy będzie można zrezygnować z członkostwa 
w związku metropolitalnym? Jerzy Nowak dodał, 
że podczas spotkania radnych z pełnomocnikiem 
prezydenta Bydgoszczy ds.  utworzenia 
metropolii Łukaszem Krupą, ten odpowiedział, 
że nie będzie możliwości wystąpienia z metro-
polii. Burmistrz podkreśliła, że ustawa nie 
reguluje wszystkich kwestii. Powinny pojawić się 
jeszcze stosowne rozporządzenia. Pozytywna 
opinia rady wyrażona w tej uchwale nie przesądza 
jeszcze o wstąpieniu gminy do metropolii.

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla naszej 
gminy to dokument mający pomóc w realizacji 
celów przyjętych przez Unię Europejską 
w pakiecie klimatycznym, a zakładający redukcję 
emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie 
udziału energii odnawialnej oraz efektywności 
energetycznej. Stąd potrzeba uchwalenia takiego 
dokumentu. Mówiła o tym Krystyna Mikulska, 
pełnomocnik burmistrza. Uchwalenie planu 
gospodarki emisyjnej umożliwi ponadto 
ubieganie się o dofinansowanie inwestycji 
związanych z ochroną atmosfery w ramach 
działania „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej” - Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko. Na podstawie planu 
będzie można w przyszłości ubiegać się 

o dofinansowanie ze środków krajowych z takich 
programów jak: GAZELA (dla transportu 
publicznego), SOWA (dla oświetlenia ulicznego), 
LEMUR (dla termomodernizacji budynków) oraz 
BOCIAN i PROSUMENT (dla inwestycji 
w odnawialne źródła energii).

Ostatnią uchwałą przegłosowaną przez 
radnych była uchwała w sprawie ustalenia diet dla 
radnych i przewodniczących jednostek pomoc-
niczych. Jak poinformował Mariusz Zamorowski, 
przewodniczący rady, wprowadzając ten punkt do 
porządku obrad, nad uchwałą pracowali wszyscy 
radni, a jej uchwalenie w zaproponowanym 
kształcie spowoduje usunięcie wątpliwości 
interpretacyjnych w odniesieniu do zapisów 
poprzedniej  uchwały m.in.  dotyczących 
usprawiedliwiania przez przewodniczącego 
nieobecności radnych na sesji, czy posiedzeniu 
komisji z powodu choroby, uzyskania diet 
w ramach zastępstwa przez członków zarządów 
osiedla lub rady sołeckiej wskazanych przez 
przewodniczącego zarządu osiedla lub sołtysa. 
Jedną z przegłosowanych zmian jest podwyż-
szenie diet radnym nie pełniącym w radzie 
żadnych funkcji z 40 do 50 proc. podstawy 
naliczania diety.

Tematy poruszone przez radnych w interpela-
cjach i wolnych wnioskach dotyczyły: dalszych 
losów wyrobiska w Makowiskach, gdzie były 
nadal wywożone odpady (Zygmunt Sołtyszewsk); 
zmian klasyfikacji gruntów w podsoleckich 
wsiach powodujące wzrost obciążeń podatkowych 
i naprawy wiat przystankowych w Otorowie, 
dodatkowych patroli policji na Osiedlu Leśnym, 
uruchomienia przejścia dla pieszych między 
Lidlem i Biedronką (Michał Malok); skargi 
niepełnosprawnej mieszkanki na niewłaściwe 
wykonywanie usług opiekuńczych przez 
pracownice ośrodka pomocy społecznej z prośbą 
o wyjaśnienie sprawy (Alicja Żaguń); ograni-
czenia czasu parkowania przed biblioteką do 
godziny, przyznawania koncesji na sprzedaż 
alkoholu i potrzeby uporządkowania lasku przy ul. 
Średniej (Beata Kołota); możliwości finansowania 
pracy trenerów klubowych z części dotacji 
otrzymywanych z urzędu w ramach konkursów.

O sytuacji na wyrobisku mówił Cezary Ball, 
dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta. Poinfor-
mował m.in., że firma zajmująca się rekultywacją 
wyrobiska traci pozwolenie 23 stycznia 2016 r., a 
gmina wystąpiła do urzędu marszałkowskie-go z 
pytaniem, czy marszałek wydał zgodę firmie na 

dalszą rekultywację, a do RDOŚ – na jakim 
etapie jest postępowanie prowadzone na 
wniosek burmistrza dotyczący bezpośredniego 
zagrożenia szkodą w środowisku. Przesłano 
również najnowszą dokumentację fotogra-
ficzną z wyrobiska. C. Ball dodał, że przed-
s tawic ie le  u rzędu  marsza łkowskiego 
zadeklarowali chęć spotkania się w celu 
wyjaśnienia sprawy.

T. Substyk mówiąc o zmianie klasyfikacji 
gruntów podkreśliła, że starostwo zleciło 
geodetom sprawdzenie sytuacji. Zdarzają się 
bowiem wypadki, że ktoś nabywa ziemię na 
wsi, buduje się, a w ewidencji grunt figuruje 
nadal jako rolny, a nie budowlany, choć nowy 
właściciel nie prowadzi gospodarstwa rolnego. 
Ponieważ takie podejście zastosowano wobec 
wszystkich mieszkańców, nawet osiadłym od 
lat rolnikom zmieniono klasyfikację gruntów. 
Gmina podjęła działania w celu wyjaśnienia 
zaistniałej sytuacji (więcej w tekście „Grunty 
rolne, czy budowlane”, str. 1).

Jeżel i  chodzi  o parkowanie przed 
biblioteką, B. Białkowska zaznaczyła, że po 
wprowadzeniu ograniczeń czasu postoju, ktoś 
musiałby to egzekwować. Poza tym, w pobliżu 
jest parking przy kościele. Samochód można 
zostawić tez na ul. Piastów. W świetle obecnych 
uregulowań nie ma planów zmiany w zasadach 
przyznawania koncesji na sprzedaż wyrobów 
alkoholowych. W związku z ograniczeniem 
kwoty dotacji na realizację zadań publicznych 
w ramach konkursów ogłaszanych przez 
gminę, należało również ograniczyć możliwość 
wypłacania z przyznanych dotacji pensji 
trenerom w pełnej wysokości, co też suge-
rowała doraźna komisja rady ds. sportu. Po 
wprowadzonej zmianie, na wynagrodzenie dla 
trenerów nie można przeznaczyć więcej niż 30 
proc. dotacji. Skarga przekazana przez A. 
Żaguń będzie wyjaśniona. Jednak burmistrz 
zwróciła uwagę, że wiele skarg jest bezpod-
stawnych. Las koło działek na ul. Średniej jest 
własnością nadleśnictwa, które porządkuje 
swoje tereny. Dodatkowe patrole policyjne 
kierowane są w miejsca szczególnie niebez-
pieczne, wytypowane przez zespół „Bez-
pieczna gmina”, a przejście dla pieszych ma 
być wyznaczone na wiosnę. Burmistrz 
poinformowała także o rozmowach podjętych 
z Narodowym Funduszem Zdrowia i fundacją 
świadczącą nocną opiekę medyczna o zapew-
nieniu takiej opieki w dni wolne i święta 
w naszej gminie, choćby przez kilka godzin.

Na zakończenie Maciej Kuligowski, 
p rzewodniczący  Komis j i  Rewizyjne j 
przedstawił sprawozdanie z pracy komisji 
w 2015 r. i plan pracy na rok bieżący.

13. SESJA RM

Sprawozdanie,
budżet i dotacje

Dokończenie ze str. 1

Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury Regina 
Osińska, została nominowana do tytułu "Człowieka 
Roku 2015" województwa kujawsko-pomorskiego 
w plebiscycie "Gazety Pomorskiej". Zachęcamy do 
głosowania na rodowitą solecczankę, która od 23 lat 
z oddaniem kreuje życie kulturalne i artystyczne naszego 
miasta. Przygotowuje międzynarodowe i ogólnopolskie 
projekty wydarzeń, zdobywa środki na działalność 
instytucji. Zawsze pogodna i otwarta, praca jest dla niej 
pasją i służbą innym. Głosować można poprzez wysłanie 
sms-a o treści BYD.10 pod numer 72355 (koszt 2,46 zł 
z VAT) lub kliknięcie na stronie http://www.pomor-
ska.pl/plebiscyt/karta/regina-osinska-sms-o-tresci-
byd10,31925,1509229,t,id,kid.html. 

Głosujmy
na solecczan

Kolejnym kandydatem do tytułu "Człowieka 
Roku 2015" jest młody solecki pianista Piotr Nowak. 
P. Nowak jest studentem bydgoskiej akademii 
muzycznej, uczestnikiem drugiego etapu Konkursu 
Chopinowskiego. Ma na swoim koncie wiele nagród 
w innych prestiżowych konkursach. Występuje 
w kraju i za granicą. Wielokrotnie uświetniał też 
wydarzenia i imprezy w naszym mieście. Na Piotra 
można głosować sms-em o treści BYD.8 lub na stronie 
http://www.pomorska.pl/plebiscyt/karta/piotr-nowak-
sms-o-tresci-byd8,31925,1509225,t,id,kid.html

Zachęcamy więc do głosowania! Pierwszy etap 
wyłaniający po trzech kandydatów z powiatu kończy 
się 8 lutego.
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Skąd się biorą pieniądze w naszym mieście oraz na co je wydajemy? Odpowiedzi 
na te pytania przybliżają problematykę finansową związaną z funkcjonowaniem 
soleckiego samorządu. 

CO TO JEST BUDŻET?

Budżet gminy – jest rocznym planem 
dochodów i wydatków oraz przychodów 
i rozchodów. Jest uchwalany w formie uchwały 
budżetowej i stanowi podstawę gospodarki 
finansowej gminy w roku budżetowym.

Przez plan dochodów budżetu rozumiemy 
prognozę wpływów, które powinny trafić do 
budżetu z tytułów określonych w ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorial-
nego oraz w innych ustawach.

Plan wydatków natomiast składa się 
z nieprzekraczalnych limitów wydatków na 
poszczególne zadania realizowane przez gminę.

DOCHODY GMINY – SKĄD SIĘ 
BIORĄ PIENIĄDZE W BUDŻECIE 
GMINY?

Dochody Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na rok 2016 wynoszą ogółem 67.250.754 zł

Dochodami gminy są:

Dochody 
własne  

44.941.970 
złotych

Gromadzimy je sami na podstawie ustaw 
albo otrzymujemy od różnych podmiotów. Są to 
podatki, które pobiera urząd gminy, podatki 
które pobierają i przekazują urzędy skarbowe, 
udziały w podatku dochodowym płaconym 
przez osoby fizyczne z terenu gminy  oraz od 
osób prawnych posiadających firmy na terenie 
gminy. Dochodami własnymi są ponadto 
dochody z opłat, dochody z majątku gminy, 
dochody uzyskiwane przez gminne jednostki 
budżetowe, odsetki od środków  gromadzonych 
na rachunkach bankowych gminy.

Subwencje – 
13.076.972 zł

T o  ś r o d k i 
pieniężne należne 
gminie z budżetu 

państwa. Otrzymujemy je z Ministerstwa 
Finansów w postaci subwencji oświatowej, 
wyrównawczej i równoważącej. Gmina 
decyduje o ich przeznaczeniu zgodnie 
z potrzebami.

Dotacje celowe  
6.366.304 zł

Otrzymujemy je 
z budżetu państwa za 
p o ś r e d n i c t w e m 
Wojewody lub innych 
i n s t y t u c j i ,  n p . 
K r a j o w e g o  B i u r a 
Wyborczego. Dotacje 
otrzymujemy także od 
i n n y c h  j e d n o s t e k 

samorządowych, z funduszy celowych jak np. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Dotacje mają ściśle 
określone przeznaczenie, trzeba się z nich 
dokładnie rozliczać i nie wolno ich wydać na 
inny cel niż zostały przydzielone. Niewyko-
rzystane kwoty dotacji należy zwrócić.

Środki 
pochodzące 

z Unii 
Europejskiej 
 2.865.508 zł   

1.Dochody własne wynoszą 44.941.970 zł.
Stanowią one 66,8 % ogółu dochodów 

budżetowych.
W skład ich wchodzą wpływy:
! z opłat za wieczyste użytkowanie gruntów 

- 100.000 zł,
! z dzierżawy i najmu składników mająt-

kowych - 3.727.644 zł,
! ze sprzedaży nieruchomości - 6.916.000 zł,
! z podatku od działalności gospodarczej 

(karta podatkowa) - 18.000 zł,
!z podatku od nieruchomości-11.660.000 zł,
! z podatku rolnego - 134.600 zł,
! z podatku leśnego - 395.500 zł,
! z podatku od środków transportowych - 

585.000 zł,
! z podatku od czynności cywilnoprawnych 

- 310.000 zł,
! z podatku od spadków i darowizn - 85.000 

zł,
! z opłaty targowej - 72.000 zł,
! z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 

- 300.000 zł,
! z opłaty produktowej - 3.000 zł,
! z opłaty skarbowej - 40.000 zł,
! z opłaty za wycinkę drzew - 8.000 zł, 
! z opłaty śmieciowej - 2.393.745 zł,
! z innych opłat lokalnych - 110.600 zł,
!z tytułu udziału gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych - 14.721.748 
zł,

! z tytułu udziału gminy w podatku 
dochodowym od osób prawnych - 700.000 zł, 

! dochodów osiągniętych przez gminne 
jednostki budżetowe - 1.748.020 zł,

! z innych dochodów (odsetki, koszty 
upomnienia, dywidendy i inne środki) - 913.113 
zł.

2. Dotacje celowe wynoszą 6.366.304 zł, co 
stanowi 9,5 % ogółu dochodów budżetowych.

! dotacje na zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej - 4.310.064 zł,

! dotacje na zadania własne gminy - 
2.054.740 zł,

! dotacje na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej - 1.500 zł.

3. Subwencja ogólna z budżetu państwa 
wynosi 13.076.972 zł, co stanowi 19,4 % ogółu 
dochodów budżetowych, z tego:

! subwencja oświatowa - 11.862.473 zł,
! subwencja wyrównawcza - 958.254 zł,
! subwencja równoważąca - 256.245 zł.

4. Środki pochodzące z Unii  Europejskiej  
wynoszą  2.865.508 zł, co  stanowi  4,3 % ogółu 
dochodów budżetowych.

WYDATKI GMINY – NA CO GMINA 
WYDAJE PIENIĄDZE?

Wydatki Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na rok 2016 wynoszą ogółem 61.021.858 zł.

Wydatkami gminy są:

Wydatki 
bieżące 

56.229.179 
złotych

Z tego:
1. Wydatki  jednostek budżetowych (UMiG, 

MGOPS, ŚDS, OSiR, Szkoły, przedszkole Nr 1 
„Promyczek”) – 43.894.588 zł.

W tym:
! wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

– 25.649.252 zł,
! wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań – 18.245.336 zł .
2. Dotacje na zadania bieżące– 3.990.498 zł.
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 

5.355.726 zł.
4. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 – 18.140 zł.

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 
1.365.367 zł.

6. Obsługa długu – 1.604.860 zł.

Wydatki 
majątkowe  
4.792.679 zł

Z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

4.792.679 zł,
w tym:
! na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
– 2.050.659 zł.

Wydatki bieżące wynoszą 56.229.179 zł, 
stanowią one 92,1 % ogółu wydatków 
budżetowych. 

Wydatki majątkowe wynoszą 4.792.679 
zł, stanowią one 7,9 % ogółu wydatków 
budżetowych. 

Informator budżetowy’2016
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Wydatki budżetowe są przeznaczane na:
! rolnictwo - 64.292 zł,
! leśnictwo - 15.000 zł,
! drogi - 3.086.392 zł,
! gospodarkę mieszkaniową - 3.422.864 zł,
! planowanie przestrzenne - 43.000 zł,
! cmentarze - 12.500 zł,
! administrację publiczną - 7.666.074 zł,
! bezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciwpożarową - 423.690 zł,
! obsługę długu publicznego - 1.604.860 zł,
! poręczenia - 1.365.367 zł,
! rezerwy ogólne i celowe - 208.000 zł,
! oświatę i wychowanie - 21.290.924 zł,
! ochronę zdrowia - 300.000 zł,
! pomoc społeczną - 8.426.482 zł,
! gospodarkę komunalną i  ochronę 

środowiska - 5.643.752 zł,
! kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 

- 3.300.137 zł,
! kulturę fizyczną - 4.148.524 zł.

W 2016 r. planujemy realizację nastę-
pujących zadań inwestycyjnych:

- przebudowa ul. 23 Stycznia - 20.000 zł,
- budowa dróg na os. Leśnym - 195.000 zł, 
- budowa pieszojezdni między ul. Prostą 

i ul. Błonie - 115.000 zł,
- budowa ul. Ogrodowej - 266.068 zł,
- przebudowa ul. 29 Listopada - 50.000 zł,
- przebudowa ul. Cichej - 307.752 zł,
- przebudowa ul. Sienkiewicza - 69.000 zł,
- przebudowa dróg gminnych: ul. Lipowa, 

ul. Piłsudskiego na odcinku od ul. Lipowej do 
ul. Tartacznej, ul. Sosnowa - 903.272 zł,

- budowa platformy multimodalnej - 10.000 
zł,   

- uruchomienie przeprawy promowej przez 
Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego 
i Czarnowa - 62.500 zł,

- zagospodarowanie terenów nadwiślań-
skich - 10.000 zł,

- wykupy gruntów - 250.000 zł, 
- przebudowa i rozbudowa urzędu - 105.620 

zł,
- przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

osób najuboższych oraz niepełnosprawnych - 
27.661 zł,

- zakup samochodu dla Wydziału Utrzy-
mania Miasta - 30.000 zł,

- zakup sprzętu dla urzędu - 49.000 zł,
- zakup sprzętu komputerowego w ramach 

projektu pn.”Infostrada Kujaw i Pomorza – 
usługi w zakresie e-Administracji i Informacji 
Przestrzennej” - 6.084 zł,

DOCHODY
67.250.754 zł ROZCHODY

6.228.896 zł

WYDATKI
61.021.858 zł

Dochody w latach 2014 - 2016

Wydatki w latach 2014 - 2016

- rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 
Nr 4 o zaplecze sanitarno - szatniowe - 6.080 zł,

- budowa kompleksu szkolnego na potrzeby 
nauczania podstawowego i gimnazjalnego na 
Osiedlu Toruńskim - 1.113.642 zł,   

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły 
muzycznej - 50.000 zł,

- zakup sprzętu dla Szkoły Muzycznej I st. - 
6.000 zł,

- zakup sprzętu dla Szkoły Podstawowej Nr 
4 - 8.000 zł,

- budowa i przebudowa oświetlenia ulic - 
10.000 zł,  

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy 
ulicy Kujawskiej - 30.000 zł,

- przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi 
Przyłubie - 30.000 zł,

- wyposażenie Soleckiego Centrum  
Kultury - 1.040.000 zł,

- zakup sprzętu dla Ośrodka Sportu 
i Rekreacji - 22.000 zł.

 wykonanie 
planu za 2014 

 plan na 2015  plan na 2016 

Dochody ogółem 70.671.671,44 92.179.103,51 67.250.754,00 
Dochody własne 40.402.390,99 53.681.168,53 44.941.970,00 
Dotacje z budżetu państwa na 
zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej 

 
 

4.521.710,02 

 
 

4.715.799,98 

 
 

4.310.064,00 

Dotacje z budżetu państwa na 
zadania własne 

 
1.838.761,95 

 
1.837.506,00 

 
2.054.740,00 

Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej 

 
 
 

1.500,00 

 
 
 

1.500,00 

 
 
 

1.500,00 
Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  
 
 
 

217.068,00 

 
 
 
 

0,00 
Część oświatowa subwencji 
ogólnej 

 
10.964.026,00 

 
11.376.202,00 

 
11.862.473,00 

Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej 

 
858.352,00 

 
910.138,00 

 
958.254,00 

Część równoważąca subwencji 
ogólnej 

 
270.561,00 

 
249.314,00 

 
256.245,00 

Środki pochodzące z Unii 
Europejskiej 

 
11.814.369,48 

 
19.190.407,00 

 
2.865.508,00 

 

wydatki wykonanie 
planu za 2014 

plan na 2015  plan na 2016 

Wydatki ogółem 65.771.650,77 94.740.846,51 61.021.858,00 
Wydatki bieżące, w tym: 
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
Dotacje 
Wydatki na obsługę długu 
Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 

49.575.936,30 55.909.766,98 56.229.179,00 
22.996.165,22 24.526.098,97 25.649.252,00 
3.523.971,54 3.699.346,00 3.990.498,00 
1.886.840,67 2.096.878,00 1.604.860,00 

0,00 1.057.641,00 1.365.367,00 
Wydatki majątkowe, w tym: 
Inwestycje 

16.195.714,47 38.831.079,53 4.792.679,00 
16.156.915,11 38.759.079,53 4.792.679,00 

 



Nieomalże całą sportową historię soleckiej 
Unii można było poznać 22 stycznia w trakcie 
szóstego już spotkania Klubu Kolekcjonera 
SCK. Wszystko to za sprawą Łukasza Wojtec-
kiego i jego jakże bogatego i różnorodnego 
zbioru, związanego z historią soleckiego Klubu 
Sportowego „UNIA”. Ilość i atrakcyjność 

informacji, jakie przekazał licznie zebranym 
pan Łukasz zasługuje na najwyższe uznanie. 

Obok pamiątek sportowych atrakcyjnie 
zaprezentował się birofilistyczny zbiór kapsli 
i podstawek braci Sebastiana i Damiana 
Cielasów oraz miniwystawa rzeźby i malarstwa 
inspirowanego tematyką rustykalno-sakralną 
Jerzego Janczura. Tradycyjnie nie zawiedli 
filateliści i numizmatycy Klubu Kolekcjonera, 
których prace odznaczyły się szczególną 
intensywnością – udzielono liczby porad 
i dokonano wielu ekspertyz oraz wymian 
walorów kolekcjonerskich. W części merytory-
cznej spotkania poruszono problematykę 
inwentaryzacji zbiorów numizmatycznych 
w kontekście zastosowanych kryteriów 
podziału, czyli rozmawiano o wyższości 
kryteriów politycznych nad geograficznymi 
i odwrotnie.

Następne spotkanie odbędzie się w piątek 12 
lutego – obok kilku niespodzianek, przygotowa-
nych dla przybyłych, będzie można obejrzeć   
m. in. ponadtysiącletnie monety Cesarstwa 
Bizantyjskiego oraz wiele innych atrakcji.

Prowadzący spotkania klubu instruktor 
SCK Piotr Czarnecki zaprasza i informuje, że 
w trakcie spotkań można dokonać identyfikacji 
i wyceny posiadanych w domu monet i znacz-
ków pocztowych – nie trzeba być członkiem 
klubu, wystarczy wykupić w sekretariacie SCK 
cegiełkę wspomagającą działalność statutową 
centrum o dowolnym nominale.

Trwa dobra passa galerii Homo Faber SCK. 
Po nad wyraz interesujących akwarelach Marka 
Żaka galeria proponuje wystawę kolejnych 
artystów związanych z Toruniem i Uniwersyte-
tem Mikołaja Kopernika–rodzeństwa Agnieszki 
i Kuby Elwertowskich. Oboje wyszli z pracowni 
profesora Jana Pręgowskiego, oboje prowadzą 
bogate życie artystyczne, wystawiając 
w licznych galeriach, tworząc własne projekty 
plastyczne. Mimo wspólnego uczelnianego 

rodowodu tworzą w różnych stylach malar-
skich, zgoła inaczej postrzegając rzeczywistość. 
Ekspozycja bardzo spodobała się licznym 
gościom wernisażu, jaki miał miejsce w czwar-
tek 28 stycznia, a mamy nadzieję, że spodoba się 
także i Czytelnikom „Wiadomości”. Wystawę 
można oglądać do końca lutego, czyli w tym 
roku przestępnie - do 29 lutego, w godzinach 
otwarcia SCK, w Galerii Homo Faber na piętrze. 
Zapraszamy. Wstęp wolny.

Artystyczne rodzeństwo

Nie tylko
historia klubu

Wspólne
kolędowanie

Pod takim hasłem odbył się 20 stycznia 
koncert, który z powodzeniem zapisać można 
jako jeden z najbardziej udanych koncertów 
amatorskich grup muzycznych SCK. W wypeł-
nionej kuli wystąpiły: Zespół Inwencja, Chór 
Cantabile, Soleckie Minionki, Seniorzy 
Aktywni 60+ i soliści: Krzysztof Filasiński, 
Magdalena Sławnikowska Dorota Szmigiel, 
Żaneta Andrzejak, Bartosz Pelikant. Akompan-
iował Wojciech Rynduch, a całość przygotował, 
rodzinnie i ciepło prowadząc - Tomasz Rudny.

Organizatorom koncertu zależało, by 
kolędy zabrzmiały na różne sposoby - jako 
wspólny śpiew, chóralnie, solowo, ale 

i w różnych aranżacjach: klasycznej - wręcz 
liturgicznej, operowej, góralskiej, rozrywkowe-
j, w rytmie bossa novy. Zespół Inwencja (który 
17 stycznia uświetnił także mszę w Kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, a nie jak 
błędnie podaliśmy Chór Cantabile, za co 
serdecznie przepraszamy) po swoim występie 
zaprosił do wspólnego śpiewu seniorów 
działających w SCK w grupie Aktywni 60+. 
Wersje chóralne kolęd mogliśmy wysłuchać w 
wykonaniu Chóru Cantabile, którego członko-
wie Żaneta Andrzejak i Bartosz Pelikant 
wystąpili także z akompaniamentem Wojciecha 
Rynducha jako soliści. Wśród solistów 
wysłuchaliśmy również Magdalenę Sławnik-
owską i Dorotę Szmigiel - niegdyś wokalistki 
zespołu Soluśband SCK - dziś uczennice szkoły 
muzycznej w Bydgoszczy w klasie wokalu i 
wiolonczeli. Krzysztof Filasiński zaprezento-
wał najstarszą kolędę Adeste Fideles z XVII. 
Wspomnieć należy, że tego wieczoru zadebiu-
towały na scenie dziewczynki z Soleckich 
Minionków – Paulina Świst i Weronika Tadych.

Licznie zgromadzona publiczność miała 
okazję zaśpiewać wspólnie z wykonawcami 
kolędy znane i tradycyjne, a także spróbować sił 
we współczesnych pastorałkach.

Niedziele w SCK to czas zarezerwowany 
dla starszej młodzieży. Co tydzień w kuli SCK 
o godzinie 16.00 spotykają się miłośnicy gier 
planszowych i RPG. Wcześniej, o 14.00, 
otwarte treningi zaczyna grupa kuglarska, która 
powoli myśli już o nowym pokazie fireshow na 
sezon letni. Na te spotkania, obok stałej grupy, 
często przychodzą goście w różnym wieku, 
dzieci, młodzież i dorośli, aby spróbować 
swoich sił w kręceniu poi (kule na łańcuchach), 
staff (kij), żąglerce (piłki), czy nawet akrobac-
jach jojo. W tym samym czasie w sali prób 
regularnie ćwiczą zespoły muzyczne.

Niedziele w SCK cieszą się coraz większym 
powodzeniem. I tak 23 stycznia uczestnicy grali 
w Hearthstone, Counter Strike, planszową 
strategiczną wersję "Gry o tron" czy w taktyczną 
"Neuroshima HEX" i wiele innych. Atrakcją 
była FIFA '16 oraz gry sportowe na X-BOX. 
Ponad 20 osób bawiło się w SCK od godziny 
14.00 do późnych godzin wieczornych.

Tydzień później w piątek 29 stycznia 
miłośnicy muzyki mogli posłuchać jak młodzi 
muzycy z Eternal Travellers i goście doskonale 
radzą sobie we wspólnym improwizowaniu. 
Drugi Jam Session w kuli, na którym pojawiło 
się sporo nowych twarzy, trwał ponad 5 godzin.

Niedziela
będzie dla Was

FERIE, FERIE I PO FERIACH
Dwutygodniowe zajęcia w ramach zimowych 

ferii w SCK były tego roku bardzo ciekawe 
tematycznie i udane programowo. Taka opinia 
wydaje się być powszechna, a co najważniejsze 
zadowolone są dzieci i rodzice.

ZUMBA
Studio Tańca Dance Academy serdecznie 

zaprasza na bezpłatny OTWARTY TRENING 
ZUMBY. Zajęcia odbędą się 13 lutego (sobota) 
o godz. 15.30 w SCK. ZUMBA to styl dla każdego! 
SCK zaprasza zarówno panie, jak i panów, a także 
naszą kochaną młodzież. Prosimy o wcześniejsze 
zapisy na lekcję pod numerem: 784 770 347.

TELEGRAM NIE TYLKO
DO ZAKOCHANYCH!
W Dzień Świętego Walentego – święto 

zakochanych (14 lutego) zapraszamy na godzinę 
18.00 do szklanej kuli SCK na niecodzienne 
spotkanie: słowo – muzyka - obraz. Gościem 

specjalnym będzie profesor Paweł Tański, 
kierownik zakładu antropologii literatury i edukacji 
polonistycznej UMK w Toruniu, a także poeta. 
Tematem wieczoru będzie MIŁOŚĆ! Wstęp wolny.

WYPOŻYCZALNIA…
…kostiumów karnawałowych w SCK czynna 

jest od poniedziałku do czwartku w godz. 9.00 – 
17.00, a w piątki od godz. 10.00 do 18.00. Opłata za 
wypożyczenie wynosi 20 zł + 20 zł kaucja.

ROLA ŚMIECHU
Aktorzy Teatru Szlaban SCK – Michał Malok 

i Marcin Borkowski byli 2 lutego gośćmi porannego 
programu Telewizji Bydgoszcz. Rozmowa 
dotyczyła głównie roli śmiechu w życiu codzien-
nym.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Nieco późnie, bo w poniedziałek 8 lutego, 

seniorzy z grupy Aktywni 60+ obchodzić będą 
Dzień Babci i Dziadka. Wystąpią dzieci i młodzież 
z artystycznych sekcji SCK.

"SEPARACJA"
Ta satyryczna opowieść o małżeństwie rozbawi 

solecką publiczność do łez. Już w 7marca, 
w przeddzień Dnia Kobiet, o godz. 18.00, scena 
SCK. Dwuosobowa farsa krakowskiego teatru 
z udziałem Elwiry Romańczuk i Mariusza 
Marczyka. Bilety w cenie 25 zł. Już do nabycia.

W skrócie
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

- Udało nam się wyprowadzić klub 
z długów, żadna złotówka nie wypływa bez 
dokumentu, mamy coraz lepsze wyniki 
pracy z solecką młodzieżą, w oparciu 
o którą zamierzam budować klub – tak 
Dariusz Nytko, prezes zarządu KS Unia 
Drobex Solec Kujawski opisał sytuację 
w klubie piłkarskim podczas konferencji 
prasowej zorganizowanej 27 stycznia br. 
Wzięli w niej udział, obok członków 
zarządu KS Unia, działacze, trenerzy, 
kibice i dwoje przedstawicieli rady 
miejskiej – członkowie Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu.

Prezes mówił o szkoleniu młodzieży – 
w trzech grupach trenuje 70. zawodników. 
Największy postęp poczynili juniorzy 
starsi, czyli piłkarze z bezpośredniego 
zaplecza pierwszej drużyny, a trzech 
najlepszych rozpoczęło już zajęcia 
z seniorami. D. Nytko podkreślił, że  
w przeciwieństwie do innych klubów 
zajęcia dla dzieci i młodzieży w Unii są 
bezpłatne:

- W 2015 r. klub wydał 525 tys. zł, 
z czego dotacja z miasta wyniosła 244 tys. 
zł, reszta tj. prawie 300 tys. zł pochodziła 
z prywatnych pieniędzy sponsorów. Wpłaty 
pochodziły m.in. od członków zarządu, 
liczącego obecnie pięć osób oraz od 
sponsora tytularnego firmy Drobex, która 
zapewniła 18 proc. funduszy potrzebnych 
na działalność klubu. Zarówno spłata 
długów wynoszących prawie 250 tys. zł, jak 
i wypłata wynagrodzeń piłkarzy pochodziły 
z pieniędzy prywatnych, nie z dotacji.

Obecnie klub lideruje w tabeli IV ligi 
i zdaniem prezesa stać go na awans do III 

ligi. Czy jednak tak się stanie? Bo na tym 
dobre informacje przekazane podczas 
konferencji się kończą. Działacze Unii 
zwrócili uwagę, że po zmniejszeniu 
miejskiej dotacji na sport, Unii przypadnie 
znacznie mniej środków, niż było to 
dotychczas. Stąd obawy członków zarządu 
o dalsze funkcjonowanie klubu po 
zakończeniu rozgrywek w czerwcu br.

- Pokazałem, co potrafię osiągnąć. 
I jeśli zrezygnuję z pracy w klubie, dodam, 
że społecznej, nie zostawię go z długami – 
zadeklarował D. Nytko.

Wiceprezes zarządu Andrzej Siemia-
nowski zwrócił uwagę, że całe niesz-
częście to budżetowanie działalności. Rok 
budżetowy klubu nie pokrywa się z rokiem 
kalendarzowym, na który planowane są 
finanse gminy, zatem nie ma pewności, 
jakie uda się pozyskać środki na działa-
lność w pierwszym półroczu.

Obecny na konferencji radny Mateusz 
Czyżewski podkreślił, że zmniejszenie 
środków na finansowanie sportu wiąże się 
z koniecznością pokrycia wielu innych 
wydatków z gminnego budżetu, jak choćby 
uregulowanie kilkumilionowej należności 
za wykonanie ulic: Lipowej, Piłsudskiego 
i Sosnowej, gdyż mimo zapewnień, Solec 
nie otrzymał dotacji na tę inwestycję 
z urzędu marszałkowskiego. Z kolei radna 
Małgorzata Kaczan zachęcała do 
zabiegania o środki w ogłoszonych przez 
samorząd konkursach na wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej.

D. Nytko zadeklarował chęć rozmów 
o klubie: - Nie możemy dopuścić do 
sytuacji, że od czerwca klubu nie będzie.

Prezes zarządu KS Unia Drobex Solec Kujawski Dariusz Nytko (z prawej) 
i wiceprezes Andrzej Siemianowski podczas konferencji prasowej, zorganizowanej 
w sali klubowej OSiR-u, mówili o sytuacji Unii.

O przyszłości 
soleckiej Unii

W sobotę 30 stycznia br. zainaugu-
rowano kolejny, szósty już w historii, cykl 
Grand Prix Solca Kujawskiego w tenisie 
s t o ł o w y m  o r g a n i z o w a n y  p r z e z 
Uczniowski Klub Sportowy „Top”. 

Cały cykl, tradycyjnie składać się 
będzie z dziewięciu turniejów rozgry-
wanych w każdym miesiącu tego roku 
(oprócz wakacyjnej przerwy lipcowo-
sierpniowej), a do klasyfikacji generalnej 
liczyć się będzie siedem najlepszych 
wyników każdego zawodnika. Nowinką 
bieżącego cyklu jest możliwość występu 
w nim graczy, którzy grają na co dzień 
w niższych ligach (maksymalnie do ligi 
trzeciej). 

W pierwszym turnieju Grand Prix 
2016 organizatorów ucieszyła frekwenc-
ja, zagrało bowiem 33 zawodników. 
Zwyciężył debiutujący Piotr Lisewski, 
który w finale pokonał Grzegorza 
Ziółkowskiego 3:0. W meczu o trzecie 
miejsce Ryszard Berka wygrał z Karolem 
Bądzielewskim. Finaliści oraz najlepszy 
gracz z Solca Kujawskiego otrzymali 
vouchery do soleckiego lokalu „Nasz 
Bar”.

UKS „Top” zaprasza również na 
imprezy rangi Mistrzostw Powiatu 
Bydgoskiego. Są to mistrzostwa szkół 
podstawowych w tenisie drużynowym 
(wtorek 23 lutego br., godz. 10.30); 
mistrzostwa gimnazjów w tenisie 
drużynowym (środa 24 lutego br., godz. 
10.30). Turnieje przeprowadzone zostaną 
w sali Zespołu Szkół w Solcu Kujawskim 
(ul. Tartaczna 25). Uczestnictwo w zawo-
dach należy zgłaszać do 19 lutego br. do 
Łukasza Czarczyńskiego - tel. 693 091 
515. 

Organizatorzy proszą o bezwzględne 
przestrzeganie terminu i dostarczenie na 
zawody zgłoszeń oraz legitymacji 
szkolnych. W zawodach powiatowych 
startują zespoły, które zajęły pierwsze 
miejsca w poszczególnych gminach.

Inauguracja
Grand Prix
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Szanowni Państwo, 
serdecznie prosimy Państwa o przekazanie 

1% swojego  podatku  na  STYPENDIA 
ROZWOJOWE dla zdolnej, soleckiej młodzieży, 
osiągającej wysokie wyniki w nauce.

Od 10 lat Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego - jako organizacja pożytku 
publicznego - przyznało ok. 40 stypendiów 
finansowanych z 1% oraz z wpłat   od Darcz-
yńców.

Proponowane kwoty (ich wysokość może 
być nieznacznie zmieniona w zależności od 
zebranej sumy oraz liczby stypendystów):

!·dla ucznia szkoły gimnazjalnej i/lub 
ponadgimnazjalnej 200 pln/ miesięcznie 

!·dla studenta 300 pln/miesięcznie.
Stypendia, na podstawie Regulaminu, 

przyznaje Komisja Stypendialna, w skład której 
wchodzą:

!·dwóch członków Stowarzyszenia,
!·dwóch przedstawicieli pracodawców 

z Solca Kujawskiego,
!·przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu Rady Miejskiej Solca Kujawskiego,
!·przedstawiciel Rady Pedagogicznej szkoły 

gimnazjalnej i/lub ponadgimnazjalnej w Solcu 
Kujawskim.

Uprzejmie dziękuję Państwu za dotych-
czasowe wsparcie i proszę o propagowanie 
naszych działań dla dobra wspólnego oraz 
wzmacniania potencjału intelektualnego 
naszego miasta.

KRS 0000059449
Elżbieta Wysocka

prezes SRSK

Panu Tomaszowi  Musiałowi 
s e rdeczne  wyrazy  wspó łczuc ia   
z  powodu śmierci

Teściowej
przekazują BURMISTRZ 
i PRACOWNICY UMiG 

P a n i  I w o n i e  S k r z y p i ń s k i e j 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

Teściowej
przekazują BURMISTRZ 
i  UMiG PRACOWNICY

Szczere wyrazy współczucia Pani 
Celinie Łaksie z powodu śmierci

Teściowej

składają Prezes Zarządu 
i Pracownicy SOLMED

Pani Monice Łącznej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

 
TEŚCIA

składają DYREKCJA 
i PRACOWNICY MGOPS i WTZ

Szczere wyrazy współczucia Pani 
Elżbiecie Man  z powodu śmierci

 
Siostry

składają Prezes Zarządu 
i Pracownicy SOLMED

Szczere wyrazy współczucia Pani 
Magdalenie Borkowskiej z powodu 
śmierci 

Babci
składają Prezes Zarządu 
i Pracownicy SOLMED

Zwracamy się z gorącą prośbą o pomoc w leczeniu naszego rocznego synka Nikodema 
Nitkowskiego. Bezpośrednio po urodzeniu w dniu 20.11. 2014 roku zdiagnozowany został 
zespół wad wrodzonych, z towarzyszącym opóźnionym rozwojem psychoruchowym. Obecnie 
Nikodem nie posiada wielu umiejętności typowych dla prawidłowo rozwijającego się dziecka 
np. brak tzw. podporu leżąc na brzuchu, nie obraca się, nie siedzi samodzielnie, nie raczkuje, nie 
gaworzy itp. Mimo wszelkich przeciwności od samego początku walczymy o usprawnienie 
Nikodema na ile jest to tylko możliwe. Stan zdrowia Nikodema wymaga ciągłej rehabilitacji 
ruchowej, terapii logopedycznej oraz stałej opieki wielu lekarzy innych specjalizacji. W związku 
z tym…

Zwracamy się do Was z prośbą o wsparcie.
WASZ 1 %

Pomoże w dalszej pracy nad rozwojem Nikodema.

Aby przekazać 1 % podatku wystarczy wpisać
Numer KRS 0000186434
Cel szczegółowy: NIKODEM NITKOWSKI 143/N

Pieniądze w formie 
darowizny można również 
wpłacać bezpośrednio na 
konto fundacji:

F u n d a c j a  P o m o c y 
Osobom Niepełnospra-
wnym „Słoneczko”, 77-400 
Złotów, Stawnica 33

Nr konta 89-8944-0003-
0000-2088-2000-0010

Z dopiskiem: darowizna 
NIKODEM NITKOWSKI 
143/N

http://www.facebook.com/nikodem.nitkowski

PROSIMY O PRZEKAZANIE 1 % PODATKU DLA NIKODEMA



„Ludzie listy piszą”
Celem tego międzyszkolnego konkursu 

bibliotecznego było: doskonalenie umiejętności 
pisania listu; rozbudzenie motywacji tworzenia 
własnych tekstów; wprowadzenie w tematykę świąt 
Bożego Narodzenia.

Konkurs przeprowadzili nauczyciele biblioteka-
rze GP2: Barbara Kowalska i Beata Dąbrowska, 
a w pracach jury uczestniczyła również  Anna Pituła – 
Kierońska.

Zadanie konkursowe polegało na napisaniu listu 
na jeden z podanych tematów:

a) Napisz list do kolegi, w którym opiszesz swoje 
życzenia do Świętego Mikołaja.

b)Napisz list, w którym opowiesz o fascynującym  
spotkaniu świątecznym (wymyślonym lub prawdzi-
wym) zastosuj zmyślone dane nadawcy.

Na konkurs wpłynęło 25 prac uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 4, Zespołu Szkół nr 1 oraz z Gimna-
zjum Publicznego nr 2.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
laureatom miało miejsce podczas spotkania 14 
stycznia br. w bibliotece szkolnej GP2.

Podziękowania dla Grażyny Rochny - Woźniak 
z Zespołu Szkół oraz Anety Kałamarskiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 4, które rozpropagowały i zachęciły 
uczniów do udziału w konkursie, a także wzięły udział 
w spotkaniu.

Wyniki:
Klasy 1-3 szkoła podstawowa:
1 miejsce – Liwia Bajerska (Zespół Szkół nr 1)
Klasy 4-6 szkoła podstawowa:
1 miejsce – Kamil Zając (Zespół Szkół nr 1)
2 miejsce – Antoni Sroka (Szkoła Podstawowa nr 

4)
3 miejsce – Julia Kałamarska (Szkoła Podsta-

wowa nr 4)
Wyróżnienia: Karol Kliszewski (Zespół Szkół nr 

1), Jakub Filipiak (Szkoła Podstawowa nr 4), Rajmund 
Dorawa (Zespół Szkół nr 1)

Klasy 1-3 gimnazjum:
1 miejsce – Kamil Zboracki (Gimnazjum 

Publiczne nr 2)
2 miejsce – nie przyznano
3 miejsce – Wiktoria Małecka (Zespół Szkół nr 1)

Zwycięskie prace zostaną zamieszczone 
w gazetce szkolnej „Gim – Express” i w „Księdze 
Twórczości Uczniów”.

Warsztaty świąteczne
W oczekiwaniu na święta Bożego Narodzenia 

wychowawczynie świetlicy szkolnej Patrycja 
Kołpak-Kasperska i Anna Szafraniec zorganizowały 
warsztaty świąteczne pt. ”Bożonarodzeniowe 
rękodzieło”. Zajęcia odbyły się 15 grudnia, a udział 
w nich brali przedstawiciele wszystkich klas. 
Uczniowie ozdabiali bombki metodą „karczocha” 
(ozdabianie tasiemkami) oraz cekinami. Prace 
odbywały się na różnych kształtach tj. dzwoneczkach, 
kulach, choinkach, bałwanach, śnieżynkach. 
Wszystkie zostały przyozdobione na różne sposoby 
według indywidualnych gustów uczestników 
warsztatów. Dodatkowo młodzież wykonywała 
kartki świąteczne, choinki oraz stroiki. Zajęcia 
plastyczne miały na celu integrację oraz pobudzanie 
wyobraźni plastycznej uczestników. Wszystkie 
arcydzieła, które wykonali uczestnicy zostały 
wystawione na Kiermaszu Świątecznym, który 
cieszył się dużym powodzeniem.

Działalność Samorządu Uczniowskiego 
w grudniu:

- udział w akcji „Góra Grosza”
- Mikołajki – tego dnia na terenie szkoły Mikołaj i 

Śnieżynki roznosili klasom paczki z cukierk-
ami, a każdy, kto miał ubraną czapkę Mikołaja, był 
zwolniony z odpowiedzi

- SU przydzielił zadania klasom I i II:
* klasy I miały przystroić piętra szkoły z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia
* klasy II miały do wykonania stroik świąteczny
* przeprowadzenie konkursu o Nagrodę 

Dyrektora Szkoły pt. „Sala  w świątecznej szacie”
- prowadzenie akcji dokarmiania ptaków

Gimnazjaliści z wizytą w Centrum Onkologii 
w Bydgoszczy

W ramach wyjazdu uczniowie klas III dowiadują 
się, jak dbać o swoje zdrowie, poznają zasady 
profilaktyki nowotworowej i zdrowego odżywiania. 
Uczniowie zostają zapoznani z rodzajami nowotwo-
rów najczęściej występujących wśród społeczeństwa 
naszego regionu. Miejmy nadzieję, że takie zajęcia 
przyczynią się do większej dbałości o swoje zdrowie. 
Zajęcia odbywają się z inicjatywy nauczycielki 
biologii Małgorzaty Kłanieckiej-Sroki.

Z życia
Gimnazjum nr 2

Misaotra anao - dziękujemy! To słowa, które 
wybrzmiewały w ustach kolędników misyjnych. 13 
i 14 stycznia wyruszyliśmy już kolejny raz, aby głosić 
radosną wieść o narodzeniu Pana Jezusa.

Włączając się w rzeszę dzieci należących do 
Papieskich Dzieł Misyjnych Dzieci na całym świecie 
kolędowaliśmy z gwiazdą i kolędami na ustach 
w Zespole Szkół. Przedstawiliśmy krótki program 
artystyczny "Z kolędą w domu". Odwiedziliśmy panią 
dyrektor, bibliotekę, świetlicę, kuchnię oraz dzieci 
z klas nauczania początkowego. Zostaliśmy przez 
wszystkich bardzo serdecznie przyjęci.

W tym roku Kolędnicy Misyjni wyruszyli na 
pomoc najmłodszym mieszkańcom Madagaskaru. 
Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci wspiera tam blisko 
100 projektów pomocy – szkół, przedszkoli, domów 
dla dzieci ulicy, a także programy dożywiania, opieki 
zdrowotnej i ochrony życia dla chorych, osieroconych 
i ofiar przemocy do 14 roku życia.

Kolęda misyjna roku 2015/2016 przypada 
w Roku Miłosierdzia, który ogłosił Ojciec Święty 
Franciszek. To wyjątkowa okazja, aby przez modlitwę 
i ofiary materialne wspomóc dzieci z Madagaskaru. 
Nie traćmy czasu, nieśmy radość i miłosierdzie!

Otwórzmy drzwi dla dzieci na Madagaskarze
Tradycyjnie przystąpiliśmy do VI Misyjnego 

Konkursu Bożonarodzeniowego pod hasłem 
"Otwórzmy drzwi, otwórzmy serce dla dzieci na 
Madagaskarze!".

Obejmował on swoim zasięgiem Diecezję 
Bydgoską. Podzielony był na 3 kategorie wiekowe: 
dzieci z klas I-III, które wykonywały okładkę do 
kalendarza na rok 2016, dzieci z klas IV-VI, które 
wykonywały kartkę z wybranym przez siebie 
miesiącem oraz młodzież gimnazjalną, która 
wykonywała prezentację multimedialną o życiu 
misjonarzy i ich podopiecznych na Madagaskarze. 

Wśród laureatów wszystkich kategorii znaleźli 
się uczniowie Zespołu Szkół: I miejsce w kat. klas I-
III gimnazjum zajęła Patrycja Ciesielska z klasy III 
alfa, wyróżnienie otrzymała Natalia Krzemieniecka 
z klasy I alfa. Wyróżnienia wśród klas IV-VI 
otrzymały uczennice klasy V c: Hanna Bogłowska, 
Karolina Dawidowicz i Dominika Gajewska. 
Wyróżnienie w kategorii klas I-III szkoły podsta-
wowej zdobyła Kasia Boniecka z klasy II a. 
Wszystkim laureatom bardzo serdecznie gratuluję- 
zawsze można liczyć na Waszego misyjnego ducha.

W kategorii klas 1-3 SP wpłynęło 80 prac, klas 4-
6 wpłynęło 60 prac, a w kategorii klas 1-3 gimnazjum 
30 prezentacji.

12 stycznia uczestniczyliśmy w uroczystym 
rozdaniu nagród, które odbyło się w Zespole Szkół nr 
14 w Bydgoszczy.

Świąteczna kartka dla papieża
W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 

"KARTKA ŚWIĄTECZNA DLA PAPIEŻA 
FRANCISZKA" zorganizowanym przez Instytut 
Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II 
w Krakowie w kategorii wiekowej kl. I-III szkoły 
podstawowej: 1 miejsce zajęła OLA DORAWA 
z klasy II c, 2 miejsce zdobyła KASIA BONIECKA 
z klasy II a. W kategorii klas IV-VI:3 miejsce zajął 
KAMIL ZAJĄC z klasy IV a. Laureaci otrzymali 
drobne nagrody od organizatora. Warto dodać, że na 

konkurs wpłynęło ponad 3000 kartek świątecznych 
z Polski i z zagranicy. Ogromnym wyróżnieniem jest 
to, że kartka Oli Dorawy, która zajęła I miejsce została 
wysłana do Watykanu. Z pozostałych nagrodzonych 
kartek w instytucie powstała wystawa, którą można 
obejrzeć za pośrednictwem strony www.idmjp2.pl 
oraz na Facebook.com. Zapraszam do obejrzenia 
wystawy oraz pojedynczych kartek laureatów. Moim 
uczniom bardzo dziękuję za udział w konkursie 
i uzyskanie wspaniałych wyników!

Grażyna Lewandowska

OGNISKO MISYJNE

Co słychać?

Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, 
pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni, jedyne dni 
w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo 
przecież jest to święto naszych kochanych Babć 
i Dziadków. To dni pełne uśmiechów, wzruszeń 
i radości. 

Babcia i dziadek to bardzo ważne osoby w życiu 
każdego dziecka, a Dzień Babci i Dziadka to 
najpiękniejsze dni, w których obdarzani są oni 
szczególnymi dowodami miłości. 

Z tej okazji w dniach 15-22 stycznia w Przed-
szkolu nr1 „Promyczek” odbyły się wspaniałe 
uroczystości. Przedszkolaki przygotowały programy 
artystyczne. W większości były to wiersze i piosenki 
okolicznościowe, związane tematycznie z tymże 
świętem.

W trakcie uroczystości Babcie i Dziadkowie 
mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach 
artystycznych.Mali artyści z przejęciem odtwarzali 
swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem 
odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem. 
Dzieci obdarowały swoich Dziadków własnoręcznie 
wykonanymi upominkami. Frekwencja jak co roku 
dopisała. Dzieci poczuły się prawdziwymi gospoda-
rzami placówki przedszkolnej. Spotkania upłynęły 
w miłej i serdecznej atmosferze gościom towarzyszyły 
radość, uśmiech oraz łzy wzruszenia. Przedszkolaki 
poprzez wiersz, piosenkę i taniec, mogły wyrazić 
kochanym Babciom i Dziadkom, swoje uczucia za 
trud włożony w ich wychowanie. 

Po występach goście oraz dzieci zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek.

Mariola Nędza

Dzień Babci
i Dziadka

Konkurs piosenki „Mikołajkowa Szansa 
na Sukces” po zeszłorocznym sukcesie 
ponownie został zorganizowany w Zespole 
Szkół. Inicjatorkami i koordynatorkami 
konkursu były panie pracujące w świetlicy 
s z k o l n e j :  A .  N o w a c k a ,  M .  G a c a -
Radzikowska, B. Piotrowicz i S. Utyra.

Podczas eliminacji uczniowie z klas 1-3 
w mikołajkowych czapkach przedstawiali 
w pięknej, świątecznej scenografii piosenki 
związane z Mikołajem i Świętami Bożego 
Narodzenia. W jury zasiadły: Gizela Kaczan – 
emerytowany nauczyciel muzyki, Halina 
Franaszczuk – kierownik zespołu „Soleccz-
anie” i Monika Smerlińska – nauczyciel 
logopeda.

W wyniku burzliwych obrad przyznano: 
Grand Prix – Kindze  Gajek z kl. 2 c, I miejsce 
– Idze Nowackiej z kl. 1 b, II miejsce – Oliwii 
Galas z kl. 1 c, III miejsce – Angelinie 
Kozubowskiej z  kl. 3 b.

Później odbyła się uroczysta gala, w której 
wystąpili laureaci konkursu. Nagrody 
ufundowali Państwo Izabela i Kazimierz 
Frischke. Serdeczne podziękowania!

Świąteczne
piosenki



Regionalne Centrum Przedsiębiorczości 
informuje, że posiada do wynajęcia 2 pomieszczenia 
biurowe o powierzchni: 25,40 m2 i 12,50 m2.  
Pomieszczenia wyposażone są we wszystkie media 
niezbędne do prowadzenia działalności gospodarczej.

Wnioski należy składać w sekretariacie (pokój nr 
7) Regionalnego Centrum Przedsiębiorczości, ul. 
Unii Europejskiej 4, 86-050 Solec Kujawski lub drogą 
e l e k t r o n i c z n ą  n a  a d r e s  e - m a i l :  i n k u b a -
tor@rcp.soleckujawski.pl. 

Formularz zgłoszeniowy oraz wniosek 
o przyjęcie do Inkubatora znajdują się na stronie 
internetowej www.rcp.soleckujawski.pl. Wnioski 
będą rozpatrywane zgodnie z regulaminem 
Inkubatora Przedsiębiorczości.

Inkubator
wynajmie

Opis nieruchomości :
1 .Lokal  mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 4/3, 
usytuowanym w części śródmiejskiej, budynek o 20 
lokalach mieszkalnych, wybudowany w 1961r., 
budynek o charakterze blokowym, trzykondygnacyj-
ny z poddaszem w części użytkowanym na cele 
mieszkalne, wolnostojący, dwu klatkowy, całkowicie 
podpiwniczony, po termomodernizacji ścian 
zewnętrznych, modernizacji pokrycia dachowego, 
uzbrojony w sieć energetyczną, wodociągową, 
kanalizacyjną, gazową, c.o. miejskie.

2.Lokal usytuowany jest na parterze budynku, 
pomieszczenia lokalu posiadają dwustronną wystawę 
(południowo-północną), lokal jest środkowym 
mieszkaniem w budynku, układ funkcjonalny 
pomieszczeń lokalu jest nieprzejściowy, lokal posiada 
balkon wiszący.

3.Lokal składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki, wc, 
przedpokoju.

4.Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi - 65, 51 
m 2.

5.Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryc-
zną, wodociągową, kanalizacyjną, gazową, c.o. 
miejskie, ciepła woda z pieca gazowego „junkers”

6. Budynek położony jest na działce nr 391/12.
7. Powierzchnia działki wynosi - 410m2.
8. Księga wieczysta nr BY1B/00061487/9*.
   *Nieruchomość nie jest ograniczona żadnymi 

ciężarami i ograniczeniami. 
9.Cena wywoławcza lokalu wynosi- 170 326, 00 

zł ( 2 600, 00 zł/m2).
10.Wartość udziału w użytkowaniu wieczystym 

gruntu wynosi – 4 761,00 zł.
11.Ułamkowa część gruntu do oddania 

w użytkowanie wieczyste wynosi 66/1023 tj. stosunek 
powierzchni użytkowej lokalu do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

12.Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu wynosi 25 % jego wartości, 
tj. 1190,25zł netto + należny podatek VAT tj.273,76 zł, 
co stanowi kwotę brutto 1 464, 01 zł, kolejne opłaty 
roczne stanowią 1 % wartości gruntu tj. 47, 61 zł netto 
+ należny podatek VAT.

13.Termin wnoszenia opłat rocznych za 

użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu - 
do 31 marca każdego roku bez uprzedniego 
wezwania. Wysokość tej opłaty, może ulec zmianie 
na skutek zmiany wartości gruntów w okresach nie 
krótszych niż raz na trzy lata.

14.Termin I przetargu wyznaczony został na 
23.10.2015r., termin II przetargu wyznaczony został 
na 04.12.2015r.

15. Rokowania odbędą się  26 lutego 2016r. 
o godz.10.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujaws-
kim ul. 23 Stycznia 7.

16. Zgłoszenia udziału w rokowaniach 
w zamkniętych kopertach, przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 22.02.2016r. do godz.15.00.

17. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego 
rokowania od zawarcia umowy w wysokości 10% 
ceny tj. 17 033,00 zł, wpłacić należy na konto 
w Banku PeKaO SA I Oddział Solec Kujawski nr 60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 
22.02.2016r. 

18.Zaliczka wpłacona przez wygrywającego 
rokowania, zaliczona zostanie na poczet ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, przepada na rzecz Sprzedającego.

19. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 

wpłaty zaliczki.
20. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 

prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy 
nieruchomości. 

21. Lokal przeznaczony do zbycia oglądać 
będzie można , po  uprzednim zgłoszeniu tego faktu 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 
23 Stycznia 7, pokój nr 4 tel.(52) 387 01 06, (52) 387 
01 19, e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na zbycie lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu.

Ogłoszono na podstawie art.39 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. 
Dz.U.2015 poz.1774 z późn.zm.) i § 25 Rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia  14 września 2004r. r. w sprawie  sposobu i trybu  
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t.Dz. U.2014, poz.1490).

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
OGŁASZA

W Miejsko - Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej (ul. 29 Listopada 12) 
działają punkty konsultacyjne, w których 
mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłat-
nych porad specjalistów. W 2016 r. 
harmonogram udzielanego wsparcia 
przedstawia się następująco:

Punkt Konsultacyjny dla Osób 
z Problemem Alkoholowym – środa 
w godz. 15.15 - 17.15 (instruktor terapii 
uzależnień Aleksandra Furmańczyk).

Punkt Konsultacyjny dla Osób 
Współuzależnionych - drugi i czwarty 
poniedziałek miesiąca w godz. 15.15 - 
17.15 (instruktor terapii uzależnień Sylwia 
Nowakowska).

Punkt Konsultacyjny ds. Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie - 
poniedziałek w godz. 15.15 - 17.15 
(kurator zawodowy Aleksander Rogowsk); 
czwartek w godz. 15.15 - 17.15 (pracownik 
socjalny Wiesława Nyc); piątek w godz. 
15.15 - 17.15 (psycholog Patrycja Łącz-
kowska).

Konsultacje psychiatry (psychiatra 
Sylwia Wojdowska - Czaplewska) - 
indywidualne zapisy u pracownika 
socjalnego w MGOPS – pokój nr 5 osób 
zainteresowanych konsultacją, godziny 
według ustaleń z pracownikiem socjalnym.

Punkty
konsultacyjne

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruc-
homościami (Dz.U. z 2015 r.,  poz.  1774 ze 
zm.), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 
Stycznia 7, na tablicy ogłoszeń został 
wywieszony  wykaz  n ie ruchomośc i 
przeznaczonych do wydzierżawienia na 
rzecz dotychczasowych dzierżawców. 
Nieruchomości położone są na terenie miasta 
i gminy Solec Kujawski. Ponadto na tablicy 
ogłoszeń wywieszono wykaz nieruchomości 
gruntowej, przeznaczonej do sprzedaży 
udziałów na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy. Wykaz obejmuje: nieruchomość 
gruntową, położoną w Solcu Kujawskim 
przy ul. Unii Europejskiej, stanowiącą 
działki ewidencyjne: nr 997/2 i nr 998/2 o 
łącznej powierzchni  1,1462 ha.

Wywieszono
wykazy

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim, w zwią-
zku z okresem zimowym oraz mogącymi 
wystąpić niskimi temperaturami, apeluje 
do wszystkich mieszkańców naszej gminy 
o wzmożoną czujność i zwrócenie uwagi 
na opuszczone lokale, klatki schodowe, 
szopy czy szałasy. Jeśli istnieje chociaż 
małe podejrzenie, że w takich miejscach 
mogą przebywać ludzie, należy niezwł-
ocznie o tym fakcie poinformować 
odpowiednie służby. Zgłoszenia przyjmują 
POLICJA i POGOTOWIE. Zawsze można 
o konieczności pomocy zadzwonić na 
numer 112. Ponadto, szczególną uwagę 
osobom bezdomnym poświęcają pracow-
nicy ośrodka pomocy społecznej, którzy 
informują, że wszyscy mieszkańcy 
dotknięci bezdomnością mogą zwrócić się 
do tutejszego ośrodka (ul. 29 Listopada 12) 
o wsparcie, lub zadzwonić pod numer 
telefonu: 52 387-87-02. Wszelkie informa-
cje o osobach bezdomnych można zgłosić 
również do streetworkera, który w okresie 
zimowym nawiązuje z nimi współpracę 
w celu zapobiegnięcia ich wychłodzeniu. 
Ze streetworkerem należy kontaktować się 
w MGOPS.

Pomogą
bezdomnym
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